
 

1/3 
\\s02cdo\DATI\Approvvigionamenti\Commerciale\LAVORI PUBBLICI\De Zotti\PRATICHE\2017\26-17 PNM Ripristini stradali - 4 
LOTTI\PUBBLICAZIONI\ART 29\26-17 Provv aggiudicazione.doc 

Prot. n. 33905/26-17/LD        Mestre, 22 Maggio 2017 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE  

Procedura negoziata per l’esecuzione di lavori di r ipristino pavimentazione stradale 
necessari nell’anno 2017/18 suddivisa in 4 lotti. R iferimento gara LLPP 26-2017/LD. 
Approvazione proposte di aggiudicazione lotti n. 1,  2, 3 e 4. 

 
Premesso 

- Che con atto prot. n. 22547 del 31/03/2017 il Direttore Approvvigionamenti autorizzava 

l’indizione di una Procedura Negoziata in 4 lotti di gara per l’appalto dei lavori di ripristino 

pavimentazione stradale necessari nell’anno 2017/2018 ai sensi dell’art. 36, comma 8 del 

D.Lgs. 50/2016; 

- Che in data 20/04/2017 e 05/05/2017 la Commissione di Gara nominata dal Direttore 

Approvvigionamenti con nota prot. n. 26759 del 19/04/2017 procedeva allo scrutino delle 

offerte pervenute redigendo n. 2 verbali delle operazioni di scrutinio compiute, agli atti della 

scrivente; 

Visto 

- I verbali di gara n. 1 e 2 con i quali si dà atto delle operazioni di scrutinio delle offerte 

pervenute; 

- Gli atti prot. n. 27363 del 21/04/2017 e prot. n. 30013 del 05/05/2017 con i quali il Direttore 

Approvvigionamenti approva le risultanze delle operazioni di scrutinio; 

- Che per i lotti di gara n. 1, 2, essendo pervenute più di 10 offerte ammesse, la proposta di 

aggiudicazione è stata disposta a favore dei concorrenti che hanno offerto il primo ribasso 

inferiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 50/2016 per cui non 

è stata svolta valutazione di congruità delle offerte; 

- Che per i lotti di gara n. 3 e 4, essendo pervenute meno di 10 offerte ammesse, la proposta di 

aggiudicazione è stata disposta a favore dei concorrenti che ha presentato il ribasso più alto 

salvo valutazione di congruità da parte del Responsabile del Procedimento qualora vi ravvisi 

elementi di anomalia; 

- La nota prot. n. 30401 del 08/05/2017 con cui le offerte economiche dei concorrenti Eco 

S.T.I.L.E. srl ed Euroscavi di Badia Polesine, nei confronti dei quali sono state disposte le 

proposte di aggiudicazione dei lotti di gara n. 3 e 4, sono state trasmesse al Responsabile del 

Procedimento al fine della verifica di anomalia;  



 

2/3 
\\s02cdo\DATI\Approvvigionamenti\Commerciale\LAVORI PUBBLICI\De Zotti\PRATICHE\2017\26-17 PNM Ripristini stradali - 4 
LOTTI\PUBBLICAZIONI\ART 29\26-17 Provv aggiudicazione.doc 

Verificata, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.L gs. 50/2016, 

- La conformità alle disposizioni del disciplinare di gara dell’offerta presentata dal concorrente 

Melinato Impianti srl nei cui confronti è stata disposta la proposta di aggiudicazione del lotto di 

gara n. 1. 

- La conformità alle disposizioni del disciplinare di gara dell’offerta presentata dal concorrente 

Euroscavi srl di Mirano, in costituenda associazione temporanea d’imprese con CM 

Infrastrutture srl, nei cui confronti è stata disposta la proposta di aggiudicazione del lotto di 

gara n. 2. 

- La conformità alle disposizioni del disciplinare di gara dell’offerta presentata dal concorrente 

Eco S.T.I.L.E. srl nei cui confronti è stata disposta la proposta di aggiudicazione del lotto di 

gara n. 3. 

- La conformità alle disposizioni del disciplinare di gara dell’offerta presentata dal concorrente 

Euroscavi srl Badia Polesine, nei cui confronti è stata disposta la proposta di aggiudicazione 

del lotto di gara n. 4. 

Vista 

 

- La nota trasmessa dal Responsabile del procedimento in data 16/05/2017 con cui comunica 

che le offerte dei concorrenti Eco S.T.I.L.E. srl ed Euroscavi srl di Badia Polesine risultano 

congrue non ravvisandosi nelle stesse elementi di anomalia tali da procedere alla verifica di 

congruità ai sensi dell’art. 97 del D,Lgs. 50/2016; 

Si dispone 

- L’approvazione delle seguenti proposte di aggiudicazione risultanti dal verbale di gara n. 2 agli 

atti della scrivente: 

• Lotto 1 – lavori di ripristino pavimentazione stradale nei Comuni di Scorzè, Noale, 

Martellago, Salzano, S. Maria di Sala, Mirano, Spinea Codice CIG 7033942091, all’impresa 

Melinato Impianti di Mirano (VE) per un importo complessivo di € 250.000,00 con il ribasso 

del 14,6880%; 

• Lotto 2 – lavori di ripristino pavimentazione stradale nei Comuni di Pianiga, Dolo, Mira, 

Stra, Fiesso d’Artico, Fossò, Camponogara, Vigonovo, Campolongo Maggiore, Campagna 

Lupia Codice CIG 7033967531, all’impresa Euroscavi Srl di Mirano (VE) in costituenda 



 

3/3 
\\s02cdo\DATI\Approvvigionamenti\Commerciale\LAVORI PUBBLICI\De Zotti\PRATICHE\2017\26-17 PNM Ripristini stradali - 4 
LOTTI\PUBBLICAZIONI\ART 29\26-17 Provv aggiudicazione.doc 

associazione temporanea d’impresa con CM Infrastrutture di Campolongo Maggiore (VE), 

per un importo complessivo di € 250.000,00 con il ribasso del 13,3050%; 

• Lotto 3 – lavori di ripristino pavimentazione stradale nel Comune di Venezia Codice CIG 

7033977D6F, all’impresa Eco S.T.I.L.E. SRL di Gardigiano di Scorzè (VE) per un importo 

complessivo di € 200.000,00 con il ribasso del 16,7%; 

• Lotto 4 – lavori di ripristino pavimentazione stradale nei Comuni di Mogliano Veneto, 

Quinto, Preganziol Codice CIG 7033982193, all’impresa Euroscavi srl di Badia Polesine 

(RO) per un importo complessivo di € 70.000,00 con il ribasso del 16,28%; 

- Di procedere alle pubblicazioni, ai fini della trasparenza, disposte dall’art. 29 del D.Lgs. 

50/2016; 

- Di procedere all’invio delle informazioni di cui all’art. 76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016; 

- Di procedere all’avvio delle verifiche in ordine al possesso dei requisiti di carattere generale di 

cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 dichiarati dalle imprese aggiudicatarie ai sensi del 

combinato disposto degli artt. 36 comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e 71 del DPR 445/2000; 

- Di procede alla verifica del possesso dei requisiti di ammissione di ordine economico –

finanziario e tecnico – organizzativo prescritti nel disciplinare di gara e dichiarati dalle imprese 

aggiudicatarie ai sensi del combinato disposto degli artt. 36 comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e 

71 del DPR 445/2000; 

- Di procedere alla verifica circa il possesso dell’idoneità tecnico-professionale ai sensi del D. 

Lgs. 81/2008;  

- Di procedere alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione solo dopo la verifica con esito 

positivo delle dichiarazioni sostitutive rese dalle imprese aggiudicatarie in fase di gara come 

previsto dall’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016 e, qualora tali verifiche diano esito negativo, 

di procedere all’annullamento dell’aggiudicazione dei lavori e alla segnalazione del fatto 

all’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

- Di procedere alla stipula dei contratti solo dopo il decorso del termine dilatorio di 35 giorni 

previsto dall’art. 32, comma 9, del D.Lgs. 50/2016; 

 
 

F.to DIRETTORE ENERGIA E 
APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

Dr. Massimo Zanutto 
 


